СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

РЕШЕНИЕ

                                                           ПРОЕКТ

О внесении изменений в таблицу 1 приложения к реше-

нию Совета депутатов города Новосибирска от 30.06.2021

№ 175 «О плане мероприятий по реализации наказов из-

бирателей на 2021 – 2025 годы»

В соответствии с Положением о наказах избирателей в городе Новосибирске,

принятым решением Совета депутатов города Новосибирска от 23.12.2009 № 1490,

руководствуясь статьей 35 Устава города Новосибирска, Совет депутатов города Но-

восибирска РЕШИЛ:

1. Внести в таблицу 1 приложения к решению Совета депутатов города Новоси-

бирска от 30.06.2021 № 175 «О плане мероприятий по реализации наказов избирате-

лей на 2021 – 2025 годы» (в редакции решений Совета депутатов города Новосибир-

ска от 29.06.2022 № 381, от 21.12.2022 № 485, от 28.06.2023 № 583) следующие изме-

нения:

1.1. Строки 1019, 1021, 1047, 1053, 1078, 1082 признать утратившими силу.

1.2. Строку 1625 изложить в следующей редакции:

1625 06-00239 Установить спор-

тивные элементы

на придомовой

территории дома

№ 4 по ул. Вла-

димировская

100,0 Установить спор-

тивную площадку

на придомовой

территории дома

№ 4 по ул. Вла-

димировская

2021

–

2025

Админи-

страция

Цен-

трального

округа

1.3. Строку 1636 изложить в следующей редакции:

1636 06-00260 Спилить аварий-

ные деревья на

придомовой тер-

ритории дома

№ 17 по ул. Си-

бирская

20,0 Корчевание

(дробление пней)

на придомовой

территории дома

№ 17 по ул. Си-

бирская

2021

–

2025

Админи-

страция

Цен-

трального

округа

1.4. Строку 1852 изложить в следующей редакции:

1852 07-00229 Произвести ре-

монт тротуара

вдоль ул. Ленина

с четной стороны

от дома ул. Че-

люскинцев, 7 до

дома ул. 1905 го-

да, 11

2730,0 Произвести ре-

монт тротуара

вдоль ул. Ленина

с четной стороны

от дома ул. Че-

люскинцев, 7 до

ул. 1905 года

2021

–

2025

ДТиДБК

1.5. Строку 2017 изложить в следующей редакции:

2017 08-00202 Установка малых

форм детских иг-

ровых и спортив-

120,0 Установка эле-

ментов благо-

устройства (ла-

2021

–

2025

Админи-

страция

Цен-

2

ных конструкций

на придомовой

территории мно-

гоквартирного

дома по адресу:

ул. Кропоткина,

118/5

вочки, уличные

диваны, вазоны)

по адресу:

ул. Кропоткина,

118/5

трального

округа

1.6. Строку 2295 изложить в следующей редакции:

2295 09-00113 Оборудовать ав-

топарковку на

придомовой тер-

ритории МКД

№ 73 по адресу:

ул. Д. Ковальчук,

73

1500,0 Благоустройство

придомовой тер-

ритории МКД

№ 73 по адресу:

ул. Д. Ковальчук,

73

2021

–

2025

ДЭЖКХ

1.7. Строку 2327 изложить в следующей редакции:

2327 09-00153 Благоустройство

территории

ямочный ремонт

вдоль дома по ад-

ресу:

ул. Переездная,

64/1

1500,0 Благоустройство

территории вдоль

дома по адресу:

ул. Переездная,

64/1

2021

–

2025

ДЭЖКХ

1.8. Строку 2723 изложить в следующей редакции:

2723 11-00086 Устройство без-

опасного проре-

зиненного покры-

тия на детских

площадках, рас-

положенных на

микрорайоне

Аэропорт

820,0 Обустройство

придомовой тер-

ритории по адре-

су: ул. Аэропорт,

57

2021

–

2025

Админи-

страция

Цен-

трального

округа

Устройство без-

опасного проре-

зиненного покры-

тия на детских

площадках в

сквере им. Ча-

плыгина

2021

–

2025

ДКСиМП

1.9. Строку 3200 признать утратившей силу.

1.10. Строку 3275 изложить в следующей редакции:

3275 14-00088 Установить спор-

тивные элементы

у домов № 41/1,

43 по ул. Богдана

Хмельницкого

200,0 Установка игро-

вого и (или)

спортивного обо-

рудования на

придомовой тер-

ритории по

ул. Богдана

Хмельницкого,

45/1

2021

–

2025

Админи-

страция

Калинин-

ского

района

1.11. Строку 3614 изложить в следующей редакции:

3

3614 15-00213 Установка

ограждения дет-

ской площадки

дома № 24 по

ул. Макаренко

150,0 Установка игро-

вого и (или)

спортивного обо-

рудования на

придомовой тер-

ритории по

ул. Макаренко, 24

2021

–

2025

Админи-

страция

Калинин-

ского

района

1.12. Строку 4223 изложить в следующей редакции:

4223 18-00237 Установка спор-

тивной площадки

(установка спор-

тивного оборудо-

вания) на муни-

ципальной терри-

тории во дворе

домов № 4, 6 по

ул. Земнухова. на

пустующем му-

ниципальном

участке между

домами ул. Зем-

нухова, 4 (ка-

дастровый номер

54:35:041040:576

7), ул. Земнухова,

6 (кадастровый

номер

54:35:041040:48)

и магазином

ул. Земнухова,

6/3 (кадастровый

номер

54:35:041040:132)

2200,0 Установка спор-

тивной площадки

по адресу:

г. Новосибирск,

ул. Земнухова, 6

2021

–

2025

ДКСиМП

1.13. Строки 6086, 6695, 6696 признать утратившими силу.

1.14. Строку 6698 изложить в следующей редакции:

6698 27-00067 Произвести обо-

рудование для

Центральной го-

родской детской

библиотеки

им. А. П. Гайдара

(ул. Станислав-

ского, 2, ул. Ста-

ниславского, 4)

1000,0 Установить со-

временную си-

стему оповеще-

ния и пожарную

сигнализацию в

Центральной го-

родской детской

библиотеке

им. А. П. Гайдара

(ул. Станислав-

ского, 2, ул. Ста-

ниславского, 4)

2021

–

2025

ДКСиМП

1.15. Строку 9516 изложить в следующей редакции:

4

9516 34-00064 Выполнить стро-

ительство лест-

ничного марша

на спуске от по-

ликлиники № 24

в частный сектор

на ул. Тульскую.

Очистить ливнев-

ку от дома № 281

до дома № 289,

уходящую в ос-

новной сток

300,0 Восстановление

тротуара на спус-

ке от поликлини-

ки № 24 в част-

ный сектор на

ул. Тульскую.

Очистить ливнев-

ку от дома № 281

до дома № 289,

уходящую в ос-

новной сток

2021

–

2025

ДТиДБК

1.16. Строку 10060 признать утратившей силу.

1.17. Строку 10217 изложить в следующей редакции:

10217 37-00122 Установить на

детской площад-

ке дома № 3 по

ул. Белинского

три уличных

спортивных тре-

нажера и три са-

дово-парковых

дивана с навесом

300,0 Установить на

детской площад-

ке дома № 3 по

ул. Белинского

один уличный

спортивный тре-

нажер, один тен-

нисный стол, две

беседки, качели

«Гнездо» и три

бетонных вазона

2021

–

2025

Админи-

страция

Октябрь-

ского

района

1.18. Строку 10495 признать утратившей силу.

1.19. Строку 10559 изложить в следующей редакции:

10559 38-00144 Асфальтировать

придомовую тер-

риторию по адре-

су: улица Бориса

Богаткова, 193/1

со стороны шко-

лы № 11

1000,0 Асфальтировать

внутрикварталь-

ный проезд за

домом 193/1 по

улице Бориса Бо-

гаткова, включая

проезд к детско-

му саду № 490 по

улице Федосеева,

1а

2021

–

2025

ДЭЖКХ

1.20. Строку 10713 изложить в следующей редакции:

10713 38-00311 Сделать пеше-

ходный тротуар

со стороны ули-

цы Бориса Богат-

кова в районе до-

ма № 201 по ули-

це Бориса Богат-

кова

350,0 Обустройство

тротуара между

домами по

ул. Б. Богаткова,

199 и 201 от

лестничного

спуска в сторону

дома № 175 по

ул. Б. Богаткова

2021,

2022

ДТиДБК

2023

–

2025

ДЭЖКХ

1.21. Строки 10803, 11016, 11059 признать утратившими силу.

1.22. Строку 11368 изложить в следующей редакции:

5

11368 44-00015 Устройство пар-

ковочных карма-

нов по ул. Узор-

ная, 1/1

1400,0 Устройство пар-

ковочных карма-

нов по ул. Узор-

ная, 1/1

2021,

2022

ДЭЖКХ

2023

–

2025

Админи-

страция

Перво-

майского

района

1.23. Строку 11501 признать утратившей силу.

1.24. Строку 12098 изложить в следующей редакции:

12098 46-00239 Ремонт тротуара

от ул. Русской, 3

за домом

ул. Добровольче-

ская, 2 с выходом

к дому

ул. Тружеников,

7

1200,0 Ремонт тротуара

от ул. Русской, 3

за домом

ул. Добровольче-

ская, 2 с выходом

к дому ул. Тру-

жеников, 7

2021,

2022

ДЭЖКХ

2023

–

2025

Админи-

страция

Советско-

го района

1.25. Строку 12172 изложить в следующей редакции:

12172 46-00341 Ремонт тротуара

вдоль дома

ул. Добровольче-

ская, 2

1200,0 Ремонт тротуара

вдоль дома

ул. Добровольче-

ская, 2

2021,

2022

ДЭЖКХ

2023

–

2025

Админи-

страция

Советско-

го района

1.26. Строку 12215 изложить в следующей редакции:

12215 46-00400 Ремонт тротуара

за домом ул. Рус-

ская, 3

1000,0 Ремонт тротуара

за домом ул. Рус-

ская, 3

2021,

2022

ДЭЖКХ

2023

–

2025

Админи-

страция

Советско-

го района

1.27. Строку 13768 изложить в следующей редакции:

13768 50-00057 Ремонт тротуара

между домом

ул. Гоголя, 36 и

проезжей частью

ул. Ольги Жили-

ной

500,0 Ремонт тротуара

между домом

ул. Гоголя, 36 и

проезжей частью

ул. Ольги Жили-

ной

2021,

2022

ДТиДБК

2023

–

2025

ДЭЖКХ

2. Решение подлежит официальному опубликованию и вступает в силу со дня

его подписания.

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Со-

вета депутатов города Новосибирска по наказам избирателей.

Председатель Совета депутатов

города Новосибирска

Д. В. Асанцев